longè optima in omnibus purgatio: quibus neglectis, si subducendam aluum curaueris, ægrè molestèq; purgatio procedet, non sine ventris torsione, interdum & vertigine quadam, magnaq; corporis inquietudine, & pulsus deprauatione, interdum etiam corporis solutione & difficultate. Licet & assumtis pilulis aquam mulsam pauca quantitate bibere, si scilicet ventriculus alijs non scateat humoribus, aut in febribus ardentibus aquam hordei exiguæ quantitatis. Somnus quoq; ijs, qui calorem natiuum debilem habent, & per pilulas vel electuaria purgantur, concedi potest, vt per illum calor natiuus ab externis ad interiora membra reuocatus, augeri eoq; faciliùs pilularum latens purgandi vis, in actum deduci queat. Qui verò liquida hauserunt pharmaca, illisq; calor innatus robustus est, rectiùs à somno abstinent. Et ne æger nauisabundus medicamentum assumptum, vomitu reijciat, naribus eius admoueat panis tostus aceto simplici, vel rosato madens, fiatq; post pharmacum exhibitum oris per oxycratum ablutio.

Incipiente autem purgatione patiens à cibo & somno arcendus est, vsq; dum effectum purgans medicamentum compleuerit: ne fortè cibus medicamenti permistione corrumpatur, & per somnum purgationis opus impediatur. Nam teste Hip. cum sistere purgationem volumus, somnum conciliamus, nec corpus mouemus. Per somnum enim actiones animales feruntur, & quiescunt, tum quæ per sensuum fiunt instrumenta, tum quæ per musculos in motibus voluntarijs.

in purgatione quid agro obseruandum.

4. aph. 15.

Gal. ibid.

post pur-
gationem
qualis die-
ta conue-
niat.

Finita purgatione vtatur infirmus iusculis de-
tergentibus, quæ medicamento reliquias eluant, o-
mnemq; eius molestant qualitatem auferant; & paula-
tim ad cibos assuetos redeat. Nam virtus ventriculi ex
purgatione labefactata, non potest cibos in paulò ma-
iori copia assumptos concoquere, eosq; crudos & indi-
gestos venæ ad corporis exinaniti nutritionem auidè
attrahunt, atq; ita cacochymia sublata, alia fortè pe-
riculosior substituitur.

Tractatus de purgatione.

F I N I S.

Inter relegendum errata animaduersa sic
corrigo.

pag. 2. lin. 26. pro melionis lege melioris. pag. 3. lin. 1. pro Secun-
dum lege Secundum. pag. 6. lin. 9. pro quarunq; lege quacunq;
ibid. lin. 24. pro genua lege genus. pag. 7. lin. 7. pro nominem le-
ge neminem. pag. 9. lin. 27. pro acuratius lege accuratius. pag.
22. lin. 8. pro apti, sunt lege apti sunt, pag. 26. lin. 16. pro Mec-
rialis lege Mercurialis. pag. 27. lin. 28. pro iu lege in. pag. 30. lin.
25. pro syrurp. lege. syrup. pag. 32. lin. 15. pro rochis. lege trochis.
pag. 33. lin. 4. pro drachamarum lege drachmarum. pag. 34.
lin. 10. pro instituto lege instituo.